
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1260
26 Ιουνίου 2015

13983

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρεω−

τικής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελεγκτι−
κού Συνεδρίου. ................................................................................. 1

Καθαρισμός αποδοχών του προσωπικού που προ−
σλαμβάνεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου για τις παιδικές εξοχές – κατασκηνώσεις του 
Κρατικού Προγράμματος έτους 2015, λειτουργία 
των οποίων έχει ανατεθεί σε Δήμους. ........................ 2

Αναγνώριση του Τμήματος Ενδονοσοκομειακής Νοση−
λείας Εφήβων στο Νοσοκομείο «ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ 
ΜΑΚΑΡΙΟΣ III» ως κατάλληλου για άσκηση ιατρών 
προς απόκτηση ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής. .. 3

Καθορισμός χρόνου ισχύος και λεπτομερειών σχε−
τικά με την αποδέσμευση, επιστροφή και κατά−
πτωση της εγγύησης και κάθε άλλου σχετικού θέ−
ματος που αφορά στην εγγυητική επιστολή του 
άρθρου 54 του Ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150/Α΄). ................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 40230 (1)
  Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρεωτι−

κής απασχόλησης σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» (ΦΕΚ 226 Α΄).

β. Του Π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98 Α΄).

2) Την 72923/29.10.2014 απόφαση του Υπουργού Δικαι−
οσύνης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 2895/ 
29.10.2014, τεύχος Β΄).

3) Την 90468/8−12−2014 απόφαση κατανομής πιστώ−
σεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 σε 
επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων.

4) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 70.200 € περίπου σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2015, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 17−220 ΚΑΕ0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια−
κής εργασίας σε εξακόσιους τριάντα (630) υπαλλήλους 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου για την κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαία 
σε έκαστο, μέχρι 31/12/2015.

Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, προκύπτουν αφε−
νός από την έλλειψη προσωπικού και αφετέρου από 
τις αυξημένες αρμοδιότητες που προέκυψαν από: 
α) την επέκταση του κατασταλτικού ελέγχου σε όλους 
τους φορείς που χρηματοδοτούνται ή επιχορηγούνται 
από τον κρατικό προϋπολογισμό (άρθρα 81 και 82 του 
Ν. 4055/2012), β) τον έλεγχο των εσόδων του Δημοσί−
ου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Α΄ και Β΄ 
βαθμού) και των λοιπών νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου (άρθρο 27 Ν. 3871/2010 και 277 Ν. 3852/2010) και 
γ) τη διενέργεια στοχευμένων ελέγχων (προληπτικών 
και κατασταλτικών), κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, σε τομείς υψηλού ελεγκτικού ενδια−
φέροντος σύμφωνα με το ετήσιο ελεγκτικό πρόγραμμα, 
που εκπονεί η Ολομέλεια του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
(άρθρο 40 Ν. 4129/2013).

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο−
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού−
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Για τη συνδρομή 
ή όχι της προϋπόθεσης αυτής απαιτείται βεβαίωση του 
δικαιούχου με ευθύνη του οικείου Επιτρόπου.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να με−
τέχουν και οι αποσπασμένοι στο Ελεγκτικό Συνέδριο 
υπάλληλοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.26 18:25:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



13984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ονομαστικές καταστά−
σεις των Επιτρόπων.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ−
νεται εγγράφως από τον Επίτροπο της κάθε Υπηρεσίας 
Επιτρόπου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2015

Ο Γενικός Γραμματέας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΜΑΤΟΣ

F
Αριθμ. 2/35174/ΔΕΠ (2)
    Καθαρισμός αποδοχών του προσωπικού που προσλαμ−

βάνεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για τις 
παιδικές εξοχές – κατασκηνώσεις του Κρατικού Προ−
γράμματος έτους 2015, λειτουργία των οποίων έχει 
ανατεθεί σε Δήμους.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 2 του Ν. 1876/1990 

(ΦΕΚ Α΄ 90) «Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις 
και άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 19 του Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄) και το 
άρθρο 14 του Ν. 3106/2003 (ΦΕΚ 30 Α΄)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3β περ. 10 Ν. 3852/ 
2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ/νσης πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/
1998) «Κώδικας Νομοθεσίας Κυβέρνησης και Κυβερνη−
τικά όργανα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
232/Α/1978), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 8 του 
Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α΄/1993).

6. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27−1−2005) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, Μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» και «Σύσταση Υπουρ−
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης».

7. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27−1−2015 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 
29/Α΄/19−3−2015) «Μετονομασία του Υπουργείου Εργα−
σίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

9. Την με αριθ. Υ59/16−2−2015 (ΦΕΚ 256/Γ΄/20−2−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο 
Μάρδα».

10. Την αριθ. Δ22/οικ. 17464/550/24−4−2015 (ΦΕΚ 784/Β΄/
5−5−2015) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα Ανάθεση 
οργάνωσης και λειτουργίας Παιδικών Εξοχών – Κατα−
σκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους.

11. Την αριθ. 11669/1839/23−3−2015 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

12. Το με αριθ. Πρωτ. 2/20851/ΔΠΓΚ/6−4−2015 έγγραφο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα παροχή απόψεων επί της διαδικασίας 
πρόσληψης εποχικού προσωπικού για τη λειτουργία 
προγράμματος Παιδικών Εξοχών έτους 2015.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται εφάπαξ δαπάνη κατά το τρέχον 
οικονομικό έτος, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να 
προσδιορισθεί επακριβώς, λόγω της ιδιαίτερης φύσης 
λειτουργίας των Κατασκηνώσεων. Εκτιμάται πάντως 
ότι δεν θα υπερβεί το ποσό των 2.700.000,00 ευρώ πε−
ρίπου. Η ανωτέρω δαπάνη στην οποία περιλαμβάνεται 
η μισθοδοσία του προσωπικού και πάσης φύσεως λει−
τουργικές δαπάνες των κατασκηνώσεων, θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογι−
σμό του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης οικονομικού έτους 2015 
(Ειδ. Φ. 33−220 ΚΑΕ 2292) με τις οποίες εν συνέχεια 
θα επιχορηγηθούν οι οικείοι Δήμοι οι οποίοι θα λει−
τουργήσουν κατά το τρέχον έτος τις κατασκηνώσεις, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου που προσλαμβάνε−
ται στις παιδικές εξοχές και κατασκηνώσεις των οποίων 
η λειτουργία έχει ανατεθεί σε Δήμους ως ακολούθως 
για το έτος 2015:

ΜΙΣΘΟΣ

1. Συντονιστής 611 ευρώ

2. Επιμελητές 483 ευρώ

3. Ομαδάρχες 331 ευρώ

4. Ιατροί 824 ευρώ

5. Νοσοκόμοι 606 ευρώ

6. Γυμναστές 502 ευρώ

7. Ειδικοί συνεργάτες Ψυχαγωγίας 
   και Χειροτεχνίας

502 ευρώ

8. Διαχειριστές 577 ευρώ

9. Β. Διαχειριστές 493 ευρώ

10. Αποθηκάριοι 493 ευρώ

11. Μάγειροι 843 ευρώ

12. Β. Μάγειροι 615 ευρώ

13. Τμηματάρχες 460 ευρώ

14. Ναυαγοσώστης 606 ευρώ

Τυχόν χορηγούμενες σε είδος παροχές (τροφής, κα−
τοικίας κ.λπ.) δεν αφαιρούνται από τις αποδοχές που 
καθορίζονται πιο πάνω.

Στους εργαζόμενους που βρίσκονται σε κατάσταση 
ετοιμότητας χορηγείται προσαύξηση στους παραπάνω 
μισθούς σε ποσοστό 5%.

Η ισχύς της απόφασης να αρχίζει από την ημερομηνία 
έναρξης της κατασκηνωτικής περιόδου έτους 2015.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13985

Η αριθ. 2/53213/0022/10−7−2014 (ΦΕΚ 2029 Β΄) όμοια 
κοινή υπουργική απόφαση καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουνίου 2015

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

F
Αριθμ. Γ4β/Γ.Π./οικ.46557 (3)
    Αναγνώριση του Τμήματος Ενδονοσοκομειακής Νοση−

λείας Εφήβων στο Νοσοκομείο «ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ 
ΜΑΚΑΡΙΟΣ III» ως κατάλληλου για άσκηση ιατρών 
προς απόκτηση ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Του άρθρ. 6 του Ν.δ. 3366/1955 «Περί ειδικοτήτων» 

(ΦΕΚ Α΄ 258)
β. Του άρθρ. 3 του Ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κεντρικού 

Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 105), όπως επαναφέρθηκαν 
σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2194/1994 
«Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 34).

γ. Του άρθρ. 31 του Ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγεί−
ας» (ΦΕΚ Α΄ 143) όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρ. 20 παρ. 2 του Ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και 
εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, ορ−
γάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 
φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 165).

δ. Του άρθρ. 2 του Ν. 1794/1988 «Κύρωση συμφωνίας 
Ελλάδας − Κύπρου για τη συνεργασία στον τομέα της 
δημόσιας υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 145).

ε. Του άρθρ. 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ Α΄ 29) «Με−
τονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

στ. Του Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 173), όπως ισχύει.

ζ. Του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 21).

η. Του άρθρ. 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

θ. Της αριθ. Υ104/2−3−2015 απόφασης του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ανδρέα Ξανθό 
του Γεωργίου» (ΦΕΚ Β΄ 309).

ι. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δε θα προκληθεί δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα και με το 
σχετικό (2).

2. Το με αριθ. πρωτ. Υ.Υ.3.8.01.8.1(18)/12−05−2014 έγγρα−
φο του Υπουργείου Υγείας της Κυπριακής Δημοκρατίας.

3. Την αριθμ. 2490/26−05−2015 απόφαση της Εκτελε−
στικής Επιτροπής του ΚΕΣΥ, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (3) απόφαση του ΚΕΣΥ με την 
οποία εγκρίνεται η καταλληλότητα του Τμήματος Εν−
δονοσοκομειακής Νοσηλείας Εφήβων του Νοσοκομείου 
«ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΜΑΚΑΡΙΟΣ III» για ειδίκευση ιατρών 
προς απόκτηση ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής (ένα−1− 
έτος άσκησης), καθώς θεωρείται ότι το εν λόγω Τμήμα 
του Νοσοκομείου πληροί τις σχετικές προϋποθέσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουνίου 2015

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

F
Αριθμ. Α3(γ)/ΓΠ/οικ.46566 (4)
    Καθορισμός χρόνου ισχύος και λεπτομερειών σχετι−

κά με την αποδέσμευση, επιστροφή και κατάπτωση 
της εγγύησης και κάθε άλλου σχετικού θέματος που 
αφορά στην εγγυητική επιστολή του άρθρου 54 του 
Ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150/Α΄).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α΄) «Ρυθμί−
σεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνη−
σης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».

3. του άρθρου 54 του Ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150 Α΄), «Μετα−
μοσχεύσεις Ανθρωπίνων Ιστών και Οργάνων και άλλες 
διατάξεις».

4. του Π.δ. 26/2008 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Εναρμόνιση της Ελ−
ληνικής Νομοθεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφά−
λειας για τη δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την 
επεξεργασία, τη συντήρηση, την αποθήκευση και τη δι−
ανομή ανθρώπινων ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) 
και τις συναφείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 
38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» καθώς 
και του παραρτήματος VI του ως άνω διατάγματος.

5. του Π.δ. 6/2001 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Κανονισμός Λειτουργίας 
του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων».

6. του Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173 /Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

7. την αριθμ. Υ104/2015 απόφαση (ΦΕΚ 309 Β΄) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας 
και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ανδρέα Ξανθό του Γεωρ−
γίου», σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες της Δι−
εύθυνσης Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας ασκούνται από 
κοινού με τον Υπουργό.

Β) την αριθμ. Β1α/οικ.45756/17−6−2015 Εισήγηση του 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη−
ρεσιών.


